
1 
 

 

Ｇ２２３－Ｏ－０２２ 

２０２３年７月１２日 

ＪＥＴ－Ｓ端末ご利用加盟店 御中 

株式会社日本カードネットワーク 

 

ＪＥＴ－Ｓ端末向けアナログ回線サービス終了のご案内 

 

拝啓  時下ますますご隆盛のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、ＪＥＴ－Ｓ端末向けのアナログ回線サービスを終了する運びとなりましたので、下記のと

おりご案内申しあげます。何とぞご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

末筆ではございますが、貴社のますますのご発展をお祈り申しあげますとともに、引き続き、 

弊社商品をご愛顧賜りますよう重ねてお願い申しあげます。 

敬具 

記 

 
 

１．ＪＥＴ－Ｓ端末向けアナログ回線サービス終了について 

ＪＥＴ－Ｓ端末向けのアナログ回線サービスを提供している株式会社エヌ・ティ・ティピー・シ

ー コミュニケーションズとの協議の結果、以下期日をもって、当該中継サービスを終了させてい

ただきます。つきましては、アナログ回線タイプのＪＥＴ－Ｓ端末について、以下期日をもってお

取り扱いを終了させていただきます。 

 

 

注１） サービス終了日以降、対象端末で、クレジット・電子マネー等をお取り扱いいただいた場

合、オフラインで処理が行われ正常伝票が印字される場合がありますが、中継サービス終了

に伴い、センターに売上データを送信できない為、売上計上されません。（ご契約会社様と

の精算が行われません。） 

注２） 上記サービス終了日以降は、端末のご利用を必ず中止くださいますようお願いいたします。 

注３） システム停止作業は２０２４年４月１日以降、地域別に順次実施されます。 

 

２．端末の置換について 

 対象端末をご利用の加盟店様におきましては、端末の置換が必要となります。置換にあたっては

設置端末のご契約カード会社様へお問い合わせいただきますようお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

サービス終了日： ２０２４年３月３１日（日） 

 



2 
 

３．サービス終了対象機種（アナログ回線を利用している端末） 

※インターネット回線を利用している端末は引き続き利用可能となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.1 JET-S2000              No.2 ZEC-15                    No.3 JT-C07 

         

No.4 JT-C17                 No.5 CT-3100                 No.6 CT-4100 

                

No.7 CT-5100                 No.8 CATS220                 No.9 CATS240 

           

No.10 CATS300               No.11 SHOP CREW              No.12 SHOP CRAID 

     
以上 

No. メーカー名 機種名 

1 パナソニック JET-S2000 

2 ZEC-15 

3 JT-C07 

4 JT-C17（インターネット回線切替も可能） 

5 東芝テック CT-3100 

6 CT-4100 

7 CT-5100 

8 オムロン CATS220 

9 CATS240 

10 CATS300 

11 NEC SHOP CREW 

12 SHOP CRAID 


